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Kalkcirklen
Fortællere i Kalklandet

Velkommen til
Alle Sjæles Aften  • Alle Helgenes Aften  • Halloween

Denne særlige aften har en lang og broget historie i forskellige folkeslag og religioner, men fælles for 
dem alle er, at aftenen er viet til mindet om de døde, så der skabes plads til eftertanke og kraft til det 
levede liv.

Den 4. november klokken 19-21, Broager 9 i Hellested, vil vi i Kalkcirklen højtideligholde disse 
gamle intentioner, nemlig at levendegøre de døde ved at fortælle om dem, samt det de gav videre, og 
stille skarpt på overgangene mellem liv og død, og hylde hvordan døden indvirker på et levet og levende 
liv. Ifølge de gamle keltiske myter stod portene mellem de levende og de døde nemlig åbne på denne 
særlige nat.

Historierne der spænder vidt, lige fra gamle keltiske myter, kristne fabler, folkeminder og eventyr, til 
levende minder om dem, der var:

 De gamle keltiske myter om grænselandet mellem liv og død, 
 fortalt af Karsten Mathiasen

 Gudmor Død, 
 fortalt af Bodil Rahbek

 Mine værste mareridt og Mormors pølse, 
 fortalt af Lasse Lundstrøm

 Det jyske jakkesæt, Farfars sidste rejse og Englens dyk i helvede, 
 fortalt af Erik Jensby

Vi holder en pause undervejs, hvor Lotte Lei fra                                           vil servere et bobleforslag til 
nytårsaften og desuden  fortælle om hvidløgets magiske kræfter til at holde det onde fra døren. Det vil 
være muligt at købe en flaske eller to fra Lotte, eller lave en aftale, hvis man bliver fristet.

Dette er en Alle Helgenes aften “for voksne” formet efter den oprindelige tanke om, at beskue på vores 
dødelighed som et naturligt vilkår, til forskel fra det de fleste kender med udklædning og slik for børn.

Billetter fåes på Billetnet ved at klikke her. 
1 stk. billet koster kr. 150,- inkl. et glas bobler.

Kalkcirklen er en fortællekreds, der vil ære og holde liv i den mundtlige fortælleform og det nærvær der 
skabes i cirklen. Vi mennesker har fortalt historier siden vi sad om bålet, og det der ikke bliver fortalt 
eller gengivet fortaber sig i skyggerne. Den gode historie er desuden en nøgle til at ære og forstå os selv, 
hinanden og den verden vi lever, ånder og dør i.

Kalkcirklen er en nydannet fortællekreds under FIDA (Fortællere i Danmark) og vi kommer alle fra her fra Kalklandet.  
www.kalkcirklen.dk - kontaktperson Erik Jensby, erik@kortogkunst, 40 57 36 37
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